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 سبک
۵ غذایی که هرگز نباید با میوه ها بخوریدزندگی

متخصصان تغذیه نسبت به مصرف انواع میوه ها همراه با یک سری ترکیبات غذایی 
خاص به دلیل تاثیر معکوس آن ها بر سلامت دستگاه گوارش هشدار داده اند.

انواع میوه  به طور کلی سالم و به طور طبیعی سرشار از مواد مغذی ضروری هستند، 
اما همیشه نمی توان میوه ها را با هرنوع غذایی صرف کرد. مصرف میوه با ترکیبات 
غذایی خاص به دلیل بروز مشکلات احتمالی گوارشی یا نگرانی هایی در زمینه جذب 

مواد مغذی، به هیچ عنوان توصیه نمی شود.
در این مطلب به پنج ترکیب غذایی اشاره می کنیم که بهتر است همراه با میوه  

مصرف نشوند.
غذاهای غنی از پروتئین

از ترکیب میوه ها با غذاهای غنی از پروتئین مانند گوشت یا تخم مرغ در یک وعده 
غذایی خودداری کنید. میوه ها که سرشار از قندهای طبیعی هستند، به سرعت هضم 
می شوند، در حالی که هضم پروتئین ها بیشتر طول می کشد. خوردن میوه و پروتئین 
با هم ممکن است منجر به ناراحتی گوارشی شود. بهتر است میوه ها را به عنوان میان 

وعده بین وعده های غذایی مصرف کنید.
مرکبات با لبنیات

مصرف مرکبات به همراه لبنیات، مانند مصرف پرتقال با شیر یا ماست، ممکن 
است برای برخی افراد مشکلات گوارشی ایجاد کند. اسید موجود در مرکبات می تواند 
پروتئین های موجود در لبنیات را خنثی کند و منجر به ناراحتی معده شود. بنابراین 
بهترین است آن ها را جداگانه مصرف کنید یا میوه های غیر اسیدی را برای مصرف 

همراه با لبنیات در نظر بگیرید.
غذاهای پر نشاسته

ترکیب میوه ها با غذاهای پر نشاسته مانند نان یا سیب زمینی ممکن است منجر به 
تخمیر آن ها در معده شده و باعث ایجاد گاز و نفخ شود. برای کمک به هضم بهتر 

است غذاهای نشاسته ای را جدا از میوه ها مصرف کنید.
خربزه، هندوانه و طالبی

میوه هایی مانند هندوانه، طالبی یا عسلک بهتر است به تنهایی خورده شوند. ترکیب 
آن ها با سایر میوه ها یا با غذا به دلیل تفاوت در زمان هضم می تواند باعث ناراحتی 
گوارشی شود. خربزه  و هندوانه به سرعت هضم می شوند، بنابراین بهتر است از آن ها 

به تنهایی لذت ببرید.
بلافاصله بعد از خوردن غذا

خوردن میوه بلافاصله بعد از یک وعده غذایی سنگین ممکن است روند هضم را 
مختل کند. میوه ها به سرعت هضم می شوند و زمانی که بلافاصله بعد از غذا مصرف 
شوند، ممکن است در معده بمانند و تخمیر شوند و هضم آن ها دیر انجام گیرد. 

طرح: محمد طحانی اپیدمی فسادتوصیه می شود حداقل تا ۳۰ دقیقه بعد از صرف غذا میوه نخورید.
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دوربین آنر مجیک ۶ احتمالا به 
سنسور ۱ اینچی مجهز خواهد شد

دوربین  سیستم  از  موردانتظار  پرچمدار  در  آنر 
است  قادر  که  کرد  خواهد  استفاده  قدرتمندی 
تصاویر باکیفتی را ثبت کند. آنر در حال آماده سازی 
خود  پرچمدار  سری  جدید  نسل  معرفی  برای 
در  احتمالا  که  است   ۶ مجیک  سری  به  موسوم 
ماه ژانویه سال آینده معرفی خواهد شد. حالا به 
دوربین  سیستم  پیرامون  جدیدی  جزئیات  تازگی 
این سری پرچمدار منتشر شده که خبر از دوربین 
و  مگاپیکسلی   ۱۶۰ تله فوتو  سنسور  اینچی،  یک 
دوربین سلفی با قابلیت تشخیص چهره ۳ بعدی 
 Digital نام  به  شناخته شده  افشاگری  می دهند. 
Chat Station با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
چینی Weibo ادعا کرده که آنر مجیک ۶ از یک 
سنسور OV5۰H، یک سنسور OV5۰K و سنسور 
پریسکوپی ۱۶۰ مگاپیکسلی بهره خواهد برد. دوربین 
OV5۰H یک سنسور ۱.۳/۱ اینچی است در حالی 
که شایعات اذعان داشته اند OV5۰K از سنسور ۱ 
اینچی و یا ۱.۳/۱ اینچی بهره می برد. جدا از تفاوت 
کرده اند،  ادعا  رسمی  غیر  گزارش های  آنچه  در 
سنسور OV5۰K از فناوری LOFIC بهره خواهد برد 
که قابلیت مشابه یک سنسور انباشته را به همراه 
دارد. فناوری شبیه به LOFIC را قبلا در گوشی هایی 
مانند اکسپریا ۱ مارک 5 و وان پلاس اوپن دیده ایم.  
افشاگر DCS ادعا کرده که دوربین اصلی اصلی آنر 
مجیک ۶ )سنسور OV5۰K یا سنسور OV5۰H( از 
قابلیت گشودگی دیافراگم متغیر برای کنترل میزان 
نور ورودی به سنسور بهره خواهد برد. به لطف این 
ویژگی پیشرفته، دوربین می تواند در شرایط نوری 
مناسب تصاویر باکیفیت ثبت کند. با ضعیف شدن 
قادر خواهد  آنر مجیک ۶ همچنان  نوری،  شرایط 
بود که تصاویر روشن تر با نویز کمتر را در اختیار 
کاربران قرار دهد. در ادامه گزارش خود، این افشاگر 
اعلام کرده که دوربین سلفی آنر مجیک ۶ از قابلیت 
تشخیص چهره سه بعدی ToF پشتیبانی خواهد 
آنر  اذعان داشته که   DCS افشاگر کرد. همچنین 
مجیک ۶ از قابلیت اتصال ماهواره ای نیز بهره خواهد 
 ۳C برد که موضوع جدیدی نیست چرا که لیست
اخیرا وجود این قابلیت را در مجیک ۶ پرو تایید کرد.

ماشین 
بازی

جدیدترین محصول برقی کیا با نام EV۳ شناخته می شود. این 
خودروی جمع وجور قرار است با قیمت زیر ۳۰ هزار دلار عرضه شود.
کیا آهسته و پیوسته در حال گسترش سبد محصولات برقی خود 
با EV9 پرچم دار ترسیم کرد،  با دنبال کردن مسیری که  و  است 
خودروهای متنوع تری را تولید می کند. پس از عرضه EV5 که ابعادی 
مشابه اسپورتیج دارد، کره ای ها آماده تولید EV۳ ساب کامپکت در 
سال ۲۰۲۴ می شوند. این خودروی جدید از زبان طراحی مدرنی سود 
خواهد برد و در بخش کابین نیز تکنولوژی های زیادی را به همراه 

خواهد داشت.
کیا پیش نمایش خودروی موردبحث را با کانسپت EV۳ در ماه های 
نسخه های  جاسوسی  تصاویر  نیز  اخیراً  است.  داده  انجام  قبل 

پیش تولیدی EV۳ در کره جنوبی ثبت شده اند و به  احتمال زیاد 
نسخه نهایی از نظر زبان طراحی وفاداری زیادی به کانسپت یاد شده 
خواهد داشت. همان طور که در رندرها دیده می شود، برخی تغییرات 
در مدل تولیدی اعمال می شوند که از جمله آن ها می توان به گرافیک 
چراغ ها، آینه های بزرگ تر و برخی متریال تریم های بدنه اشاره کرد. 
اما  نکرده  اعلام  را   EV۳ ابعاد کانسپت به صورت رسمی  کیا هنوز 
حدس می زنیم طول آن حدود ۴.۴ متر باشد. به  این  ترتیب فاصله 
مناسبی بین این خودرو و EV5 با طول ۴۶۱5 میلی متر وجود خواهد 
داشت. در حقیقت این خودرو ابعادی مشابه نسل کنونی کیا نیرو 
و سلتوس دارد. بسته به بازار عرضه، انتظار می رود کیا EV۳ رقیب 
خودروهایی همچون ولوو EX۳۰، اسمارت نامبر وان، پژو ۲۰۰۸ برقی 

و دیگر شاسی بلندهای ساب کامپکت برقی باشد.
کیا EV۳ کانسپت در بخش کابین از طراحی مینیمالیستی و متریال 
جدید و ساختارهای فیبر طبیعی استفاده کرده است. اگرچه توجه به 
محیط زیست در خودروهای مدرن عنصری کلیدی به شمار می رود اما 
انتظار داریم برخی از این عناصر در مدل تولیدی دیده نشوند. دیگر 
تغییرات کابین EV۳ تولیدی شامل طراحی سنتی تر فرمان، کنسول 
مرکزی و داشبورد خواهند بود. همچنین انتظار داریم پوشش های 
تیره تری برای داشبورد و صندلی ها ارائه شود. کاکپیت دیجیتال این 
خودرو شاید از EV5 گرفته شود. این بخش شامل دو نمایشگر ۱۲.۳ 

اینچی است که در یک پانل ادغام شده اند. 
همچنین سیستم اطلاعات سرگرمی توانایی به روزرسانی از راه دور 
در  آپشن  به صورت  نرم افزاری  سرویس های  برخی  شاید  و  دارد  را 
نظر گرفته شوند. EV۳ همچنین از جدیدترین نسخه سیستم های 

رانندگی  باعث  سیستم ها  این  برد.  خواهد  سود  کیا  کمک راننده 
نیمه خودکار در برخی شرایط ویژه می شوند.

کیا EV۳ از پلتفرم E-GMP گروه هیوندای کیا استفاده خواهد 
کرد. البته برخلاف خودروهای EV۶ و EV9 که از معماری ۸۰۰ ولتی 
برخوردار هستند، این شاسی بلند جدید به سیستم ساده تر و ارزان تر 
۴۰۰ ولتی مشابه EV۴ و EV5 مجهز خواهد شد. همچنین احتمال 
دارد باتری های 5۸ و ۷۷.۴ کیلووات ساعتی برای EV۳ ارائه شوند. 
مطابق انتظارات، نسخه پایه این خودرو به یک پیشرانه برقی مجهز 
خواهد بود اما احتمال تولید مدلی با دو پیشرانه و سیستم چهار چرخ 
محرک نیز وجود دارد. کیا تائید کرده است تمامی محصولات برقی اش 
با نسخه GT نیز عرضه خواهند شد. این مدل ها دارای قدرت بیشتر 
و تنظیمات اسپرت تر شاسی هستند. همچنین GT EV۳ می تواند از 

کیت بدنه اسپرت تر و تریم متفاوت کابین سود ببرد.
 ۸۰ تا   ۳۰ بین  قیمتی  برقی اش  محصولات  سبد  کرده  تائید  کیا 
شاسی بلند  می زنیم  حدس  بنابراین  و  داشت  خواهند  دلار  هزار 
EV۳ و سدان EV۴ قیمتی در حدود ۳۰ هزار دلار داشته باشند. 
دیده شود،  نیز   EV9 در قیمت گذاری  این ساختار  انتظار می رود 
شاسی بلندی که با آپشن های گسترده و متریال لوکس در دسترس 
خریداران قرار می گیرد. احتمالاً EV۳ در اروپا یک پله بالاتر از کراس 
اور کوچک EV۲ قرار خواهد گرفت. EV۲ قرار است در سال ۲۰۲۶ 
معرفی شود. در نهایت باید دانست کره ای ها اهداف جاه طلبانه ای 
دارند و می خواهند تا سال ۲۰۲۶ به فروش ۱ میلیون خودروی برقی 
برسند. این میزان فروش تا سال ۲۰۳۰ باید به رقم ۱.۶ میلیون دستگاه 

افزایش یابد.

دربارهEV۳برقی،شاسیبلند۳۰هزاردلاریکیاچهمیدانیم؟
ویترین

رونمایی »آن شب در دوحه« با 
حضور جواد خیابانی

مراسم رونمایی از کتاب »آن شب در دوحه« 
برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، مراسم رونمایی از این کتاب 
ساعت ۱۱ روز پنجشنبه، ۲۳ آذر با حضور جواد 
 - مغانی  علی   ،- فوتبال  گزارشگر   - خیابانی 
سردبیر ورزشی و مجری برنامه ورزش و مردم 
-، ماشاالله صفری - مدیر انتشارات گلگشت 
نویسنده  یادگاری-   محمدحسن  همراه  به   -
کتاب - در فروشگاه سوره مهر انقلاب برگزار 

خواهد شد.
»آن شب در دوحه« سفرنامه تحلیلی حضور 
تیم ملی در جام جهانی قطر است که به قلم 
انتشارات  در  تازگی  به  یادگاری  محمدحسن 

سوره  مهر به چاپ رسیده است.
با مقدمه »زندگی به  »آن شب در دوحه« 
روایت فوتبال« و شش فصل شامل »بازی آغاز 
شده«، »به جام جهانی قطر خوش آمدید«، 
»همه پسران ملکه علیه ما«، »سیمرغ علیه 
»قطر،  و  ترسو«  علیه  »دیوانه سازها  اژدها«، 

آن جا و بازگشت دوباره« همراه است.
این  در  حضور  برای  می توانند  علاقه مندان 
در  انقلاب«  مهر  »سوره  فروشگاه  به  برنامه، 
مراجعه  بهمن  سینما  جنب  انقلاب،  میدان 

 کنند.

آگهی فرآخوان شناسایی تامین کنندگان مالی، احداث  
بخشی از تاسیسات فاضلاب شهر خوانسار استان اصفهان  

)402-4-3/ 308(
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شــرکت آب و فاضــاب اســتان اصفهــان در نظــر دارد براســاس مــاده 37 قانــون برنامــه ششــم توســعه،  قانــون اصــاح مــاده )۵۶( قانــون الحــاق مــوادی بــه قانــون تنظیــم 
بخشــی از مقــررات مالــی دولــت مصــوب 1387 )بــه شــماره ۵141۶/ت ۶1037 ه مــورخ 1402/03/27(  مربــوط بــه وزارت نیــرو و مــاده 2 قانــون تشــکیل شــرکت هــای 
آب و فاضــاب مصــوب ســال 13۶9، بــه منظــور تســریع در تکمیــل عملیــات اجرائــی طرحهــای تملــک داراییهــای ســرمایه ای ملــی، طرحهــای ملــی اســتانی تاسیســات 

فاضــاب اســتان اصفهــان  پــس ازتأییــد ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی کشــور. بــا شــرایط زیــر ایجــاد نمایــد:
الف- نام طرح ها : 

1- ایجاد تاسیسات فاضاب شهر خوانسار به مبلغ 1،000 میلیارد ریال به شماره طبقه بندی 1۵03002077
موضوع فراخوان: تامین بخشی از منابع مالی مورد نیاز جهت ایجاد تاسیسات فاضاب شهرستان خوانسار شرکت آب و فاضاب استان اصفهان

ب- شرایط کلی براي تسهیلات : 
- دوره تامین مالی: 24 ماه

- دوره بازپرداخــت تســهیلات دریافتــی: اصــل و ســود تســهیات بعــد از شــش مــاه مــدت دوره تنفــس از پرداخــت آخریــن قســط تســهیات، در مــدت 3 تــا ۵ ســال 
پرداخــت خواهــد شــد.

1- محاســبه ســود، دریافــت و بازپرداخــت تســهیات در چارچــوب قانــون عملیــات بانکــی بــدون ربــا مصــوب 13۶2 و اصاحــات بعــدی آن و بــا رعایــت عقــود اســامی 
منــدرج در آن، خواهــد بــود.

2-تامین کننده مالی باید پیشنهاد خود را برای تامین مالی اعام و نرخ سود بانکی را برای عقد قرارداد تسهیات مالی پیشنهاد کند.
3-تامین کننده مالی باید مستنداتی که دال بر توانایی او در تامین مالی تسهیات تعهد شده می باشد را برای بررسی ارائه کند.

4-تامین کننده مالی باید ضمانت نامه بانکی برابر یک درصد کل مبلغ تسهیات مورد نیاز منطبق با بند 3 را مطابق پیوست شماره 2 آیین نامه یاد شده ارائه نماید. 
5- ایــن ضمانــت نامــه پــس از انعقــاد قــرارداد تســهیات مالــی آزاد خواهــد شــد و در صــورت اســتنکاف پیشــنهاد دهنــده از انعقــاد قــرارداد، ایــن ضمانــت نامــه بــه نفــع 

دســتگاه اجرایــی ضبــط خواهــد شــد. توضیــح آنکــه چنانچــه بانــک هــای دولتــی تامیــن کننــده منابــع مالــی باشــند، نیــاز بــه ارائــه ضمانــت نامــه بانکــی نیســت.
ــر اســاس مــاده 10 آییــن نامــه اجرایــی مــاده واحــده قانــون اصــاح مــاده ۵۶  6- شــرکت آب و فاضــاب اســتان اصفهــان پــس از دریافــت پیشــنهادات تامیــن مالــی ب
قانــون الحــاق مــوادی بــه قانــون تنظیــم بخشــی از مقــررات مالــی دولــت مصــوب 1387 شــماره ۶94۵4/ت ۵0913 ه مــورخ 1393/0۶/20، تامیــن کننــده مالــی را انتخــاب 

خواهــد نمــود.
ج- محــل و زمــان تحویــل مــدارک درخواســتی : تــا ســاعت 13:00 روز  شــنبه مــورخ 1402/10/02 و محــل تحویــل  دبیرخانــه معامــات شــرکت واقــع در اصفهــان، 

خیابــان هــزار جریــب، خیابــان شــیخ کلینــی ، خیابــان جابــر ابــن حیــان، شــرکت آب و فاضــاب اســتان اصفهــان، اتــاق 292 تحویــل و رســید دریافــت نمایــد.
www.abfaesfahan.ir  شرکت آب و فاضاب استان اصفهان

www.iets.mporg.ir پایگاه ملی اطاع رسانی مناقصات
شماره تلفن: 8- 0313۶۶8031 

دانشمندان می گویند یک داروی جدید برای درمان بیماری ام اس به وسیله ترمیم 
غلاف های آسیب دیده میلین در حال نزدیک تر شدن به واقعیت است.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، درمان هدفمند موثر بیماری مولتیپل 
اسکلروزیس)MS( و حتی ترمیم اعصاب آسیب دیده ناشی از این بیماری، به لطف 
پیشرفت دیگری در زمینه تحقیقات دارویی مولکول های کوچک، به زودی قابل 

دستیابی است.
 )CAMH( پژوهشگران به سرپرستی تیمی در مرکز اعتیاد و سلامت روان کانادا
کار خود را بر روی یک داروی مولکولی کوچک متمرکز کرده اند که گیرنده گلوتامات 
AMPA را هدف قرار می دهد و نتایج این مطالعه نشان می دهد که رویکرد جدید آن 

برای درمان ام اس نویدبخش است.
در کار با سه ترکیب جدید سنتز شده، یکی برجسته عمل کرد که اکنون با نام 
ZCAN۲۶۲ شناخته می شود که هم علائم شبیه ام اس را کاهش می دهد و هم در 

ترمیم میلین در دو مدل مختلف حیوانی نویدبخش نشان داده است.
فانگ لیو که بیش از یک دهه است که در مورد درمان ام اس پژوهش می کند، 
می گوید: ترکیب ما تأثیر خیره کننده ای در نجات میلین و عملکرد حرکتی در مدل های 
آزمایشگاهی داشت و امیدوارم این اثرات در کلینیک روی انسانها نیز دیده شود تا 

به درمان های فعلی اضافه شود و امید جدیدی به بیماران مبتلا به ام اس بدهد.
بیماری ام اس که چندین میلیون نفر را در سراسر جهان تحت تاثیر قرار داده 
است، یک بیماری عصبی پیشرونده است که دارای یک مجموعه وسیع از علائم 
عضلانی،  ضعف  شناخت،  و  هماهنگی  کاهش  جمله  از  فزاینده  کننده  ناتوان 

بی اختیاری، افسردگی و فلج است.
مکانیسم کلیدی این بیماری فرسایش غلاف محافظ میلین است که اعصاب مغز 
و نخاع را احاطه کرده است. در حال حاضر، داروها سیستم ایمنی را هدف قرار 

می دهند تا با التهابی مقابله کنند که تصور می شود محرک تخریب میلین است.
این مطالعه خاطرنشان کرد: بیماری ام اس به شکل سنتی یک اختلال خود ایمنی 
در نظر گرفته می شود که در آن سلول های T +CD۴ میلین را هدف قرار می دهند 

و منجر به التهاب می شود که باعث نابودی ماده سفید در سراسر سیستم عصبی 
می شود. پژوهشگران استدلال می کنند که رویکرد دیگر این است که ام اس را در 
درجه اول یا در ابتدا یک اختلال تخریبگر عصبی در نظر بگیریم که مرگ نورون ها 

میلین را آزاد می کند و یک واکنش خود ایمنی ثانویه را تحریک می کند.
لیو و تیمش با در نظر گرفتن این موضوع بر اساس تحقیقات قبلی، ترکیب 
مولکولی کوچکی را ابداع کرده اند که نشان داده در مبارزه با ام اس در دو مدل 

مختلف حیوانی موثر است.
پژوهشگران می گویند: گروه ما قبلاً دریافته بود که فعل و انفعالات پروتئینی 
در تنظیم مرگ سلولی نقش دارد و برهم زدن این تعاملات باعث کاهش نقایص 
عصبی، نابودی و آسیب آکسون در موش ها می شود. واضح است که شواهد به 
گیرنده های یونوتروپیک گلوتامات به عنوان هدفی برای محافظت عصبی در ام اس 

اشاره می کنند.
در حالی که مهار گیرنده های گلوتامات AMPA و NMDA قادر به بازگرداندن 
نقص های عصبی در یک مدل جوندگان بود، آنها قبلاً با عوارض جانبی جدی نیز 
همراه بوده اند، اما این ترکیب جدید نشان داد که می تواند مکان هایی را برای تنظیم 
عملکرد AMPA هدف قرار دهد، بدون اینکه بر سیستم عصبی مرکزی تأثیر بگذارد و 
محافظت عصبی را ارائه دهد. دکتر یایین گریگ از دانشگاه آبردین می گوید: در تمام 
سال هایی که به عنوان یک شیمیدان دارویی فعالیت می کنم، هرگز نقطه شروع 
چنین امیدوارکننده ای برای یک پروژه توسعه دارو ندیده ام. من مشتاقانه منتظر 

ادامه توسعه آن به سمت کلینیک هستم.
ایمنی و  در مرحله بعد، تحقیقات پیش بالینی بیشتری شامل بررسی کامل 
پایداری انجام خواهد شد و تیم پژوهشی انتظار دارد که بتواند کار خود را در چند 

سال آینده به آزمایش انسانی برساند.
پژوهشگران می گویند: ترکیب ابداعی ما دارای اثرات قوی در بازگرداندن عملکرد 
عصبی و میلین سازی و در عین حال کاهش واکنش ایمنی در مدل های موش مبتلا 

به ام اس، آن هم بدون تاثیر بر انتقال عصبی پایه یا یادگیری و حافظه است.

تازه های علمی

رویای درمان ام اس در حال نزدیک شدن به واقعیت است


